



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
ANO IX-Nº. 051 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 008/2019

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados à empresa: XMAIS SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ: 26.429.767/0001-24, vencendo o item 01 da ampla concorrência e cota reserva. Conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, 02 de abril de 2019.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 008/2019

Torno público o ato de Homologação do pregão supramencionado cujo objeto é a aquisição de peixe para doação a população passa-fiquense durante a semana santa de 2019, à empresa: XMAIS SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ: 26.429.767/0001-24, vencendo o item 01 da ampla concorrência e cota reserva. Publique-se e cumpra-se

Passa e Fica/RN, 02 de abril de 2019.
Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2019

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Interino, Sr. David da Silva Araújo, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 060.918.414-83 e RG sob o nº 002.484.505-SSP/RN, e o pregoeiro Daniel Martins de Oliveira, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2019 - PROCESSO nº -----02.013-004/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição parcelada de recarga de gás GPL e água mineral sem gás para atender todos os setores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: M A FERNANDES ADELAIDE - ME
CNPJ: 12.997.431/0001-53
ENDEREÇO: Avenida Celso Lisboa, 554, Centro, Passa e Fica/RN, CEP: 59.218-000
TELEFONE: (84) 98733-2652

DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos básicos destinados a atender a demanda da farmácia básica municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Referência	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Gás liquefeito de petróleo - GLP envasado em botijão de 13Kg.	Botijão	1.500	R\$ 64,00	R\$ 96.000,00
2	Água Mineral sem gás envasada em garrações de 20L.	Garração	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 116.00,00

Valor Global: R\$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais).

DAS CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 19 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

M A FERNANDES ADELAIDE - ME
CNPJ: 12.997.431/0001-53
FORNECEDOR

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2019

Aos 20 (vinte) dias do mês de fevereiro do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Interino, Sr. David da Silva Araújo, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 060.918.414-83 e RG sob o nº 002.484.505-SSP/RN, e o pregoeiro Daniel Martins de Oliveira, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2019 - PROCESSO nº -----02.013-003/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição materiais de expediente e escritório, de forma parcelada, para atender a demanda do município de Passa e Fica, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: RADIANY F MALHEIRO – ME
CNPJ: 21.565.342/0001-29
ENDEREÇO: Av. Professor Clementino Câmara, 216, Boa Esperança – Parnamirim/RN – CEP: 59.140-340
TELEFONE: 084 98808-0976
E-MAIL: rmcomercioservicos2014@outlook.com

DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos básicos destinados a atender a demanda da farmácia básica municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
7	APONTADOR LAPIS, METAL, ESCOLAR, PRATA, PEQUENO, UM FURO, SEM DEPÓSITO. CX C/12	LEO LEO	CX	150	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00
8	APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE CORES VARIADAS, COM UM FURO, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO.	GOOLER	UND	700	R\$ 0,45	R\$ 315,00
10	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
11	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR AZUL BEBÊ, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
12	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR AZUL ROYAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
13	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
14	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR LARANJA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
15	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR LILÁS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
16	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR MARROM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
17	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
18	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR ROSA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
19	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR VERDE BANDEIRA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
20	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR VERDE FOLHA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
21	BALÃO/BEXIGA DE FESTA – MATERIAL LÁTEX, Nº 7, COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
24	BARBANTE 100% ALGODÃO 236 METROS	EURO ROMA	ROLO	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
27	BLOCO AUTO ADESIVO 76X76 MM COM 100 FOLHAS	ADELBRAS	BL	400	R\$ 2,48	R\$ 992,00
37	CADERNO 1/4 BROCHURA FORMATO 140X200MM COM 48 FOLHAS	JANDAIA	UND	800	R\$ 1,20	R\$ 960,00
38	CADERNO 1/4 BROCHURA FORMATO 140X200MM COM 96 FOLHAS	JANDAIA	UND	700	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
49	CAIXA ORGANIZADOR TAMANHO 437X310X240 PLÁSTICA	SUPER	UND	30	R\$ 27,90	R\$ 837,00
59	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PACOTE C/100 TAMANHO A4	ELOPLAST	PCT	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
60	CARTOLINA COLOR SET (DIVERSAS CORES)	VMP	UND	1.200	R\$ 0,78	R\$ 936,00
62	CARTOLINA GUACHE (DIVERSAS CORES)	VMP	UND	1.500	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00
63	CD-R CAPACID. DE ARMAZENAGEM MIN. DE 700MB	YLR	UND	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00
78	COLA INSTANTANEA, INCOLOR, LIQUIDO, METAL ACRÍLICO//VIDRO E PLÁSTICO TUBO COM 3 GRAMAS	BOND	UND	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
81	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO PCT COM 1KG.	IBEL	PCT	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
82	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO PCT COM 1KG	IBEL	PCT	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
86	COMPASSO ESCOLAR, CX 12 UND.	LEO LEO	CX	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
87	CONJUNTO 3 EM 1 (KIT PORTA LÁPIS, CLIPS E CARTÃO LEMBRETE) EM AÇO TIPO CHAPA EXPANDIDA NAS CORES PRETA OU PRATA, COM SEGUINTE DIMENSÕES 28,5X9X10CM. PESO APROXIMADO: 365G VALIDADE INDETERMINADA.	SUPER	KIT	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
88	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RAPIDA, PAPEL COMUM, 18ML	GOOLER	UND	400	R\$ 1,33	R\$ 532,00
93	DUREX, TRANSPARENTE MEDINDO 48MMX40M, VALIDADE DE NO MINIMO 01 ANO	ADELBRAS	UND	500	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
97	EMBORRACHADO EM E.V.A TAMANHO 90X180 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA	IBEL	UND	150	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00
98	EMBORRACHADO EVA, DIMENSÕES 40X48CM ESPESURA 1MM, CORES VARIADAS	CELUCAT	FL	2.000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
100	ENVELOPE - SACO KN 34	CELUCAT	UND	1.000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
101	ENVELOPE AMARELO, OURO - TAMANHO OFÍCIO	CELUCAT	UND	2.850	R\$ 0,21	R\$ 598,50
102	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO	CELUCAT	UND	1.550	R\$ 0,21	R\$ 325,50
107	ENVELOPE PARDO KO 32-324X229	CELUCAT	UND	2.000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
108	ENVELOPE SACO BRANCO 200 X 280 CM TAM OFICIO	CELUCAT	UND	3.000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
110	ENVELOPE, SACO BRANCO, MED.310X410CM. PAPEL COM NO MINIMO 80G/M²	CELUCAT	UND	3.000	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
114	ESTILETE LARGO	JOCAR	UND	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
119	FITA ADESIVA EM MARRON TAMANHO 38X50M	ADELBRAS	UND	280	R\$ 3,05	R\$ 854,00
120	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 50X50M.	ADELBRAS	UND	300	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00
135	GLITER 3GR ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CORES VARIADAS	GLINORTE	UND	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00
139	GRAMPEADOR MÉDIO P/ 20 FOLHAS EM METAL DE PRIMEIRA QUALIDADE.	JOCAR	UND	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
153	LÁPIS COLEÇÃO HIDROCOR CX 12 CORES	LEO LEO	UND	400	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
156	LÁPIS DE COR, GRANDE, APONTADO CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 CORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	LEO LEO	CX	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
162	LAPIS PRETO Nº .2 C/ BORRACHA - CX 72 UNID	LEO LEO	CX	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00
164	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM COM CORPO E PONTEIRA EM MATERIAL PLASTICO, MEDINDO NO MINIMO 14,0 CM, CAIXA COM 12 UND.	GOOLER	CX	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
165	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM COM CORPO E PONTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 14,0CM		CX	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
167	LIVRO DE ATAS C/ 200 FLS	GOOLER	UND	80	R\$ 13,60	R\$ 1.088,00
168	LIVRO DE PONTO COM 100 FLS	GRAFISSET	UND	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
170	LIVRO PROTOCOLO, DE CORRESPONDENCIA CAPA EM PAPELÃO DE NO MINIMO 705G/M², IMPRESSÃO EM OFF SET, COM NO MINIMO 100 FOLHAS, FORMATO DE APROXIMADAMENTE 153,0X216,0MM.	GRAFISSET	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



174	MARCADOR CD/DVD 2.0	GOOLER	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
175	MASSA PARA MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES DE 18G, ATOXICA, KIT COM 12 CORES, NÃO OLEOSA, PARA USO ESCOLAR OU ENTRETENIMENTOS	DELTA	CX	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
179	PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS	ART FLOCK	UND	2.200	R\$ 0,75	R\$ 1.650,00
184	PAPEL CELOFONE, FINO E TRANSPARENTE EM CORES VARIADAS	CROMUS	FL	1.000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
186	PAPEL CREPON (DIVERSAS CORES)	VMP	UND	800	R\$ 0,73	R\$ 584,00
189	PAPEL LAMINADO TAMANHO 48X60CM CORES VARIADAS	CROMUS	UND	1.500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
191	PAPEL MICRO-ONDULADO (DIVERSAS CORES E ESTAMPAS)	VMP	FL	900	R\$ 2,65	R\$ 2.385,00
194	PAPEL PESO 40 COM 250 FOLHAS	JANDAIA	PCT	180	R\$ 28,85	R\$ 5.193,00
195	PAPEL PESO 60, 210X297. C/250 FLS	JANDAIA	PCT	100	R\$ 37,30	R\$ 3.730,00
202	PASTA EM PLASTICO, COM GRAMPO TRILHO PLASTICO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0CM, DIVERSAS CORES	POLIBRAS	UND	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
204	PASTA PLASTICA C/ ELÁSTICO PP OF 55MM	POLIBRAS	UND	400	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
206	PASTA POLIONDAS COM 3 ABAS INTERNAS E ELASTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROX. 20MM CORES DIVERSAS	POLIBRAS	UND	800	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00
219	PINCEL CHATO N° 24 MACIO E CABO REFORÇADO	LEONORA	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
227	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQ. 10W	JOCAR	UND	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
231	QUADRO BRANCO NÃO MAGNETICO COM SUPORTE PARA APAGADOR E CANETA TAMANHO 150X120CM (MOLD. MADEIRA).	CORTIARTE	UND	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
232	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA (120X90) EM MOLDURA DE ALUMINIO	CORTIARTE	UND	30	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00
233	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA (0,90X0,60), MOLDURA ALUMINIO	CORTIARTE	UND	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
238	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDAVEL CORTE SUPER AFIADO, CABO TERMO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,00 CM E 8,5	JOCAR	UND	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00
240	TESOURA TIPO ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA INOXIDADA, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO ENDURECIDO, COM TAMANHO MINIMO DE 10,0 CM E COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	LEO LEO	UND	500	R\$ 1,35	R\$ 675,00
244	TINTA P/ TECIDO CX C/12 TBS C/37ML CORES SORTIDAS	ACRILEX	CX	150	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00
247	TINTA PARA PINTURA DEDO CX C/6 UND. 30ML CADA.	DELTA	CX	70	R\$ 7,20	R\$ 504,00
248	TINTA SPRAY BRILHANTE, NAS CORES PRETO, VERMELHO VERDE, AMARELO, LARANJA E AZUL.	DELTA	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
250	TNT COM 1,40M DE LARGURA (CORES VARIADAS), METRO	DUBFLEX	MT	3.200	R\$ 1,28	R\$ 4.096,00
VALOR TOTAL						R\$ 93.599,00

Valor Global: R\$ 93.599,00 (noventa e três mil, quinhentos e noventa e nove reais).

DAS CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

RADIANY F MALHEIRO – ME

CNPJ: 21.565.342/0001-29
FORNECEDOR

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2019

As 20 (vinte) dias do mês de fevereiro do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Interino, Sr. David da Silva Araújo, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 060.918.414-83 e RG sob o nº 002.484.505-SSP/RN, e o pregoeiro Daniel Martins de Oliveira, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2019 - PROCESSO nº 02.013-003/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição materiais de expediente e escritório, de forma parcelada, para atender a demanda do município de Passa e Fica, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – EPP

CNPJ: 00.800.611/0001-14

ENDEREÇO: Rua General Oliveira Galvão, 1045, Tirol – Natal/RN – CEP: 59.015-120

TELEFONE: 084 3222-7100

E-MAIL: escolaescritorio@terra.com.br

DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos básicos destinados a atender a demanda da farmácia básica municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGENDA DE TELEFONE (DIMENSÃO 160MMX220 MM A A Z, CAPA EM PVC, MÍNIMO DE 160 PÁGINAS)	TILIBRA	UND	15	R\$ 14,30	R\$ 214,50
3	ALFINETE P/ MAPA-CAIXA, Nº 01 CABEÇA DE POLIETILENO NAS 4 CORES BÁSICAS (VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO) E PONTA EM AÇO NIQUILADO, EMBALAGEM COM 50 UND. DE UMA ÚNICA COR.	BRW	CX	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
6	APAGADOR DE QUADRO BRANCO CORPO PLÁSTICO COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM, COMPRIMENTO 50 MM LARGURA 40 MM ALTURA, COM VARIAÇÃO DE +/-5MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE).	CORT ART	UND	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
26	BLOCO AUTO ADESIVO 76X102MM COM 100 FLS	BRW	BL	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



31	BORRACHA (TIPO CANETA), BRANCA APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITH. COM CORPO SEMELHANTE AO DE UMA CANETA E COM REFIL DE BORRACHA MACIA E SUAVE CX C/12	BRW	CX	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
34	BORRACHA PLÁSTICA BORRACHA MACIA E APAGA COM FACILIDADE SEM AGREDIR O PAPEL. CAPA PROTETORA ERGONÔMICA QUE MANTEM A BORRACHA SEMPRE LIMPA	BRW	UND	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
36	BORRACHA, PARA DESENHO COM CAPA EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E CARGA MINERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,3 X2,1 X 1,2 CM	BRW	UND	300	R\$ 1,23	R\$ 369,00
39	CADERNO 10 MÁTERIAS 120 FOLHAS	TERRA DO SOL	UND	400	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00
40	CADERNO 6 MÁTERIAS 72 FOLHAS	TERRA DO SOL	UND	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
41	CADERNO 8 MÁTERIAS 96 FOLHAS	TERRA DO SOL	UND	400	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
42	CADERNO BROCHURA 1/4 FORMATO DE NO MÍNIMO 14,8X21,0CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	FORONI	UND	700	R\$ 3,88	R\$ 2.716,00
43	CADERNO CAPA DURA 10 MÁTERIAS 200 FLS	FORONI	UND	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
44	CADERNO CARTOGRAFIA 48 FLS. (TAM 200X275MM)	FORONI	UND	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
52	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS COM OPERAÇÕES BÁSICAS.	BRW	UND	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
53	CALCULADORA GRANDE CALCULATO DO ESCRITÓRIO DA ALTA QUALIDADE, CALCULADORA DE 12 DÍGITOSTAMANHO DA UNIDADE: 148X109 X22. 5 (MILÍMETRO)	BRW	UND	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00
54	CANETA CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO CRISTAL TINTA AZUL CX C/50 UND	COMPACTOR	CX	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
55	CANETA CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO CRISTAL, TINTA PRETA CX C/50 UND	COMPACTOR	CX	40	R\$ 26,90	R\$ 1.076,00
56	CANETA CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO CRISTAL, TINTA VERMELHA CX C/50 UND.	COMPACTOR	CX	40	R\$ 26,90	R\$ 1.076,00
57	CANETA, HIDROCOR OU HIDROGRAFICA COM TAMPONA NA COR DA TINTA, PONTA GROSSA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, JOGO COM 24 CORES, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE AS 4 CORES BÁSICAS DE AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO	COMPACTOR	CX	400	R\$ 34,40	R\$ 13.760,00
61	CARTOLINA COMUM (CORES DIVERSAS)	JANDAIA	UND	2.000	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
71	COLA BASTÃO, PLÁSTICO, 08 G, PAPEL, BASE, GLICERINA, BRANCA ATOXÍCO	BRW	UND	200	R\$ 1,03	R\$ 206,00
72	COLA BRANCA 1000 G LAVAVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	BAMBINI	LT	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
73	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90 GRAMAS LAVAVEL NÃO TÓXICA IDEAL PARA COLAGEM DE TRABALHOS ESCOLAR	BAMBINI	UND	1.000	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
74	COLA COLORIDA 4X23G	BAMBINI	CX	400	R\$ 3,92	R\$ 1.568,00
76	COLA DE ISOPOR, 40G	BAMBINI	UND	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
77	COLA GLITER COM 23 GRAMAS CX C/ 6 TUBOS	BAMBINI	CX	480	R\$ 6,99	R\$ 3.355,20
79	COLA LIQUIDA PARA EVA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA EM 90G.	BAMBINI	UND	100	R\$ 6,38	R\$ 638,00
80	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM COM 90 GRAMAS SOLÚVEL EM ALCOOL IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA	BAMBINI	UND	800	R\$ 2,83	R\$ 2.264,00
89	CORRETIVO SECO, EM FITA POSSIBILITANDO ESCREVER IMEDIATAMENTE, APÓS A CORREÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2 MMX6,0MM, A BASE DE RESINA DE POLIESTER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE.	BRW	UND	150	R\$ 4,85	R\$ 727,50
92	DUREX GRANDE MED APROX 12X50	EUROCEL	UND	120	R\$ 1,24	R\$ 148,80
94	DUREX, TRANSPARENTE, MED. 12MM X 30M, PEQ.	EUROCEL	UND	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
95	DVD-R, GRAVAVEL 4,7 GB, 16X, 120 MINUTOS IMPRIMÍVEL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES.	ELGIN	UND	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
96	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL DE LATEX PURO, Nº18, RESISTENTE, COM 1K	MAMUTH	PCT	40	R\$ 19,90	R\$ 796,00
104	ENVELOPE PARA CD 150GR/M2 13MMX13MM BRANCO PCT C/ 100UND	FORONI	PCT	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
109	ENVELOPE SACO BRANCO MED.260X360CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M²	FORONI	UND	3.000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
113	ESTILETE FINO	BRW	UND	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
115	ESTRATOR DE GRAMPO NIQUILADO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL OU METAL CROMADO, MED. 15CM PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8	BRW	UND	100	R\$ 1,82	R\$ 182,00
122	FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE 19 (L) MM X 50 (C) MM, BEGE MULTIUSO	EUROCEL	ROLO	400	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00
126	FITA DECORATIVA PLÁSTICA, CORES VARIADAS COM 2CM	NIZURE	PÇ	120	R\$ 8,55	R\$ 1.026,00
127	FITA DUPLA FACE TAMANHO 25X30M	EUROCEL	UND	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
128	FITA EM CETIM, REFEREN. 09, PEÇA COM 10M, CORES DIVERSAS	PROGRESSO	PÇ	120	R\$ 14,20	R\$ 1.704,00
131	FOLHA DE ISOPOR ESPESURA 15MM	FRICALOR	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
132	FOLHA ISOPOR ESPESURA 05MM	FRICALOR	UND	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
133	FOLHA ISOPOR ESPESURA 10MM	FRICALOR	UND	200	R\$ 2,18	R\$ 436,00
134	GIZÃO DE CERA CM 12 UNIDADES CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATOXÍCOS	BAMBINI	CX	500	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00
136	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTOJO COM TAMPONA FLIP TOP; VIR GRAVADO DE FORMA PERMANENTE NO CORPO DO ESTOJO, A MARCA COMERCIAL EA ESPESURA DO GRAFITE.	BRW	UND	150	R\$ 0,62	R\$ 93,00
137	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ESTOJO COM TAMPONA FLIP TOP; COM DOSADOR QUE FACILITA A COLORAÇÃO DA MINA NA LAPISEIRA; ESTOJO CONTENDO 12 GRAFITES DEVERA VIR GRAVADO DE FORMA PERMANENTE NO CORPO DO ESTOJO, A MARCA COMERCIAL E A ESPESURA DO GRAFITE	BRW	ESTOJO	150	R\$ 0,62	R\$ 93,00
138	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, ESTOJO COM TAMPONA FLIP TOP; COM DOSADOR QUE FACILITA A COLORAÇÃO DE MINA NA LAPISEIRA; DE FORMA PERMANENTE NO CORPO DO ESTOJO, A MARCA COMERCIAL E A ESPESURA DO GRAFITE	BRW	ESTOJO	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
141	GRAMPEADOR, PEQUENO, DE MESA, DE METAL PARA USO DE GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 10 FOLHAS DE PAPEL DE 75G/M², DE UMA SÓ VEZ, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO UM ANO	BRW	UND	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00
144	GRAMPO 26/8, TIPO COBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 5000 UND.	BRW	CX	50	R\$ 4,64	R\$ 232,00
145	GRAMPO COBREADO TAM. 26/6 CX/1000 UND.	BRW	CX	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
146	GRAMPO TRILHO ENCADERNADO AÇO NIQUILADOR, TAMANHO, 80(C)MM, LINGUETA, PASTA CARTOLINA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CX	80	R\$ 9,40	R\$ 752,00
151	LAMINA LARGA, LÂMINA PARA ESTILETE, TUBO COM 10 LÂMINAS	BRW	TB	80	R\$ 2,87	R\$ 229,60
154	LAPIS DE COR DE CERA CX C/12 CORES	KOALA	CX	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00
155	LAPIS DE COR PEQUENO, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 CORES, COMPOSIÇÃO, BÁSICA DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INÉRTE E CERA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES APONTADO	LEO LEO	CX	600	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00
157	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLICO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM	LEO LEO	UND	2.500	R\$ 0,24	R\$ 600,00
159	LAPIS GRAFITE 6B CX. COM 12 UND	LEO LEO	CX	60	R\$ 9,15	R\$ 549,00
161	LAPIS PARA QUADRO BRANCO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL CORES VARIADAS CX COM 12 UND.	BRW	CX	180	R\$ 26,30	R\$ 4.734,00
173	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	BRW	UND	960	R\$ 1,19	R\$ 1.142,40
176	MOLHA DEDO BASE E TAMPONA DE PLÁSTICO, CREME ATOXÍCO, ÚNICO, 12G, S/GLICERINA, NAO MANCHA	BRW	UND	70	R\$ 2,63	R\$ 184,10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



177	PALITOS DE PICOLÉ EM MADEIRA PCT 100 UND	THELTO	PCT	200	R\$ 2,62	R\$ 524,00
181	PAPEL CARBONO DUPLA FACE AZUL, MED. APROX. 22,0CMX33,0CM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO. C/100 FOLHAS.	TRIS	CX	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
182	PAPEL CARTOLINA COLOR SET GRAMATURA NO MÍNIMO 150G/M ² , DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48,00X66,00CM	PREMIATTA	FL	2.100	R\$ 0,84	R\$ 1.764,00
183	PAPEL CARTOLINA, GRAMATURA NO MÍNIMO 150G/M ² MEDINDO APROXIMADAMENTE 50,0X66,0CM, DIVERSAS CORES	JANDAIA	FL	2.200	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
185	PAPEL COUCHE ESPECIAL BRANCO, LISO, COM GRAMATURA DE 120G/M ² , FOLHAS MEDINDO 66,0X96,0 CM, EMBALAGEM C/100 FLS.	SUZANO	PCT	10	R\$115,50	R\$ 1.155,00
187	PAPEL FORMATO A4 (210,0X297,0) GRAMATURA 75 G/M ² RECICLADO APERGAMINHADO COM EM PAPEL PLÁSTICO RESISTENTE A UMIDADE, COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS	REPORT	CX	10	R\$218,90	R\$ 2.189,00
188	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150G/M ² PAPEL BRANCO COM ALTO BRILHO, QUALIDADE DE CORES, SUPERFÍCIE SUAVE IDEAL PARA IMAGENS, SECAGEM RAPIDA, RESISTENTE A AGUA, IMPRIME JATO DE TINTA. CONTENDO 10 FOLHAS.	BRW	PCT	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00
190	PAPEL MADEIRA OURO, 66X96MM	JANDAIA	UND	3.000	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
193	PAPEL OFÍCIO, FORMATO A3, 297X420MM 75G/M ² , PACOTE 500 FLS	CHAMEX	RES	50	R\$ 44,75	R\$ 2.237,50
199	PASTA C/ GRAMPO PAPELÃO	POLYCART	UND	600	R\$ 1,54	R\$ 924,00
200	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO	DELLO	UND	850	R\$ 2,98	R\$ 2.533,00
203	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO PP OF 30MM	POLIBRAS	UND	200	R\$ 2,68	R\$ 536,00
207	PASTA SANFONADA A4 C/12 DIV. AM	DELLO	UND	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00
209	PASTA TIPO L	DELLO	UND	900	R\$ 0,70	R\$ 630,00
211	PERFURADOR G 3073-30 FOLHAS	BRW	UND	30	R\$ 32,80	R\$ 984,00
213	PERFURADOR, PARA PAPEL, CORPO EM FERRO FUNDIDO COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 10 FOLHAS SULFITE COM 75G/M ² , DE UMA SÓ VEZ, COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICA.	BRW	UND	60	R\$ 9,46	R\$ 567,60
214	PILHA ALCALINA AA, CARTELA COM 04 UNIDADES	ELGIN	CART	120	R\$ 7,70	R\$ 924,00
215	PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 04 UNIDADES	ELGIN	CART	120	R\$ 7,40	R\$ 888,00
216	PILHA GRANDE, CARTELA COM 2 UNIDADES	PANASONIC	CART	240	R\$ 4,95	R\$ 1.188,00
217	PILHA MÉDIA, CARTELA COM 2 UND	PANASONIC	CART	210	R\$ 4,69	R\$ 984,90
218	PINCEL ATÔMICO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TAMPA NA COR DA TINTA PARA USO EM QUALQUER (AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE), COMPOSIÇÃO BÁSICA; ÁLCOOL E CORANTE, PODENDO SER REABASTECIDO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO C/12 UNIDADES	BRW	CX	120	R\$ 17,85	R\$ 2.142,00
224	PINCEL ROLIÇO DE CERDAS MACIAS N° 06	GOLLER	UND	150	R\$ 1,59	R\$ 238,50
225	PINCEL ROLIÇO DE CERDAS MACIAS N° 08	GOLLER	UND	150	R\$ 1,79	R\$ 268,50
230	PRENDEDOR DE PAPEL-51MM, CX. COM 12 UND	BRW	CX	40	R\$ 17,26	R\$ 690,40
234	RÉGUA DE METAL 30 CM	BRW	UND	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
236	REGUA EM ACRILICO TRANSPARENTE, MEDINDO 50CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS	WALLEU	UND	80	R\$ 2,54	R\$ 203,20
237	RÉGUA, EM ACRILICO TRANSPARENTE MEDINDO 40CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS	WALLEU	UND	80	R\$ 2,10	R\$ 168,00
239	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, 15 CM.	BRW	UND	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
241	TINTA GUACHE 250 ML	BAMBINI	UND	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
242	TINTA GUACHE 6X15ML CORES DIVERSAS	BAMBINI	CX	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
243	TINTA MARCADOR QUADRO BCO. 20ML CORES VARIADAS C/12	BRW	CX	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
245	TINTA PARA PINTURA A DEDO NÃO É TÓXICA E SUAS CORES SÃO MISCÍVEIS ENTRE SÍ (CX C/6 TBS DE 15ML)	BAMBIBI	CX	80	R\$ 3,19	R\$ 255,20
	VALOR TOTAL					R\$ 111.863,90

Valor total: R\$ 111.863,90 (cento e onze mil, oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos).

Glo-

DAS CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – EPP
CNPJ: 00.800.611/0001-14
FORNECEDOR

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2019

Aos 20 (vinte) dias do mês de fevereiro do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Interino, Sr. David da Silva Araújo, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 060.918.414-83 e RG sob o nº 002.484.505-SSP/RN, e o pregoeiro Daniel Martins de Oliveira, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2019 - PROCESSO nº -----02.013-003/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição materiais de expediente e escritório, de forma parcelada, para atender a demanda do município de Passa e Fica, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP

CNPJ: 24.208.480/0001-49

ENDEREÇO: Av. Coronel Estevam, 1598, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.035-000

TELEFONE: 084 3212-1646 / 3221-4987

E-MAIL: contato@livrariaconfianca.com.br

DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos básicos destinados a atender a demanda da farmácia básica municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Und.	Quant.	V. Unitário	Valor Total
2	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	FORONI	UND	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
4	ALGODÃO CRU – PEÇAS COM 50 METROS CADA, NAS CORES: 01 ROLO BRANCO, 01 ROLO LARANJA, 01 ROLO VERMELHO, 01 ROLO LILÁS, 01 ROLO AZUL, 01 ROLO VINHO, 01 ROLO AMARELO, 01 ROLO VERDE LIMÃO, 01 ROLO VERDE E 01 ROLO AMARELO LIMÃO.	SÃO JOSÉ	UND	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO, TINTADA NAS CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA COM ESTOJO EM MATERIAL PLÁSTICO, Nº03	RADEX	UND	40	R\$ 5,25	R\$ 210,00
9	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE	LEONORA	UND	1.500	R\$ 0,22	R\$ 330,00
22	BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM 02 DIVISÕES (DOIS ANDARES) EM ACRÍLICO, TAMANHO OFICIO, ARMAÇÃO E POLICARBONATO CORPO EM ACRÍLICO RESISTENTE NA COR FUME, PODENDO SER UTILIZADO TANTO ABERTO COMO FECHADO, VALIDADE INDETERMINADA.	CARBRINK	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
23	BANDEJA PARA DOCUMENTOS SIMPLES EM ACRÍLICO, TAMANHO OFICIO, ARMAÇÃO E POLICARBONATO CORPO EM ACRÍLICO RESISTENTE NA COR FUME, VALIDADE INDETERMINADA.	CARBRINK	UND	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
25	BLOCO ADESIVO 38X51 MM COM 100 FLS 4X1	BRW	BL	500	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
28	BOLA DE ISOPOR 20MM	FRICALOR	UND	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
29	BOLA DE ISOPOR DE 35 MM.	FRICALOR	UND	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00
30	BOLA DE ISOPOR DE 75 MM.	FRICALOR	UND	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
32	BORRACHA BICOLOR PARA LÁPIS COR: AZUL E VERMELHA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ESCRITOS EM GERAL. BORRACHA ESPECIAL FEITA PARA DESMANCHAR RSCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA SEM MANCHAR O PAPEL CX COM 40 UND.	ZAP	CX	200	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00
33	BORRACHA PARA ESCRITA A LÁPIS BRANCA, MACIA, MED. NO MINIMO 38,0X26,0,X8,0 MM, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTETICA, CARGAS, ÓLEO MINERAL E ACELERADOR DE ENERGIA, VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO	ZAP	UND	700	R\$ 0,25	R\$ 175,00
35	BORRACHA PONTEIRA	LEONORA	UND	1.500	R\$ 0,16	R\$ 240,00
45	CADERNO EM ESPIRAL TIPO UNIVERSITARIO FORMATO DE NO MINIMO 20,5X28,0CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MINIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA E COM CAPA EM PAPELÃO COM NO MINIMO 56 FOLHAS.	TERRA DO SOL	UND	800	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00
46	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, TAM OFICIO, MEDIDA: 350X130MM	COMPEL	UND	700	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00
47	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA, TAM OFICIO, MEDIDA: 350X130MM	POLIBRAS	UND	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
48	CAIXA DE CORRESPONDENCIA DUPLA CRISTAL EM PVC FUMÊ	CARBRINK	UND	30	R\$ 37,20	R\$ 1.116,00
50	CALCULADORA (PEQUENA) 8 DIGITOS	CLASSE	UND	60	R\$ 6,30	R\$ 378,00
51	CALCULADORA DE MESA COM ROLETE P/BOBINA DE PAPEL DE IMPRESSÃO BIVOLT, CHAVEADA, VISOR EXTRA GRANDE, LCD 14 DIGITOS, ALIMENTAÇÃO AC 110V/220V, SELEÇÃO POR CHAVE, CORREÇÃO DE DIGITAÇÃO, FUNÇÕES E RECURSOS PARA CALCULOS DE IMPOSTOS, TECLAS TIPO KEYBOARD, SELETOR DE ARREDONDAMENTOS E CASOS DECIMAIS, CONTADOR DE ITENS, TECLA MU/MD DELTA POR CENTRO E GT , IMPRESSÃO EM DUAS CORES(PRETO/VERMELHO) DURAÇÃO DE IMPRESSÃO 2,7 LINHAS/SEG. DIMENSÕES APROXIMADAS 205MM X 330MM . GARANTIA DADA PELO FORNECEDOR.	CASIO	UND	5	R\$ 615,00	R\$ 3.075,00
58	CANUDO P/ REFRIG. PC. C/ 80 UND.	ARTEZAL	PCT	70	R\$ 2,98	R\$ 208,60
64	CINTA ELÁSTICA P/ PROCESSOS, COR PRETA MED. 52 CMX4 CM ABERTO/SEM COSTURA E 26CMX4CM FECHADA/COSTURA, NO MINIMOE ESTENDIDA OU ESTICADA COM 58CM, NO MINIMO E MAXIMO DE 62 CM, COSTURA DUPLA INDUSTRIAL, REFORCADA, CONTENDO A LOGOMARCA PMSG A - RN, EM LETRAS MAIUSCULAS, IMPRESSA DUAS VEZES COM TINTA NA COR BRANCA. VALIDADE INDETERMINADA	ARTEZAL	UND	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
65	CLIPS 6/0 C/ 50 UND. GALVANIZADO	FERPLAS	CX	400	R\$ 2,29	R\$ 916,00
66	CLIPS 8/0 C/25 UND. GALVANIZADO	FERPLAS	CX	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
67	CLIPS Nº 2/0 CX COM 100UND	FERPLAS	CX	700	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00
68	CLIPS Nº 3/0 CX COM 50 UND	FERPLAS	CX	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
69	CLIPS Nº 4/0 CX COM 50 UND.	FERPLAS	CX	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
70	CLIPS Nº 6/0 PARALELO, AÇO CARBONO, NIQUILADO, 6 COM 50 UND, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM	ACC	CX	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
75	COLA CONTATO PARA EVA, TUBO COM 75GRAMAS	BRASCOPLAST	UND	280	R\$ 6,30	R\$ 1.764,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 07 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



83	COLCHETE LATONADO Nº 07, COM 72 UND. FAB. EM CHAPA DE AÇO	ACC	CX	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
84	COLCHETE, LATONADO Nº 12, COM 72 UND. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO	ACC	CX	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
85	COLCHETE, LATONADO Nº 09, COM 72 UND. FAB. EM CHAPA DE AÇO	ACC	CX	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
90	DISCO COMPACTO, CD ROM, 700 MB, 80 MIN, 8/12 X GRAVÁVEL, FACE PRATA	ELGIN	UND	500	R\$ 1,35	R\$ 675,00
91	DUREX COLORIDO 12X10	EUROCEL	UND	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
99	ENVELOPE - SACO KN 18	FORONI	UND	1.000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
103	ENVELOPE OFÍCIO, 114X229MM, SEM RPC (LISO)	FORONI	UND	8.000	R\$ 0,07	R\$ 560,00
105	ENVELOPE PARDO KO 25-176X250	FORONI	UND	2.000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
106	ENVELOPE PARDO KO 28-200X280	FORONI	UND	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
111	ESFUMINHO P/ DESENHO Nº 02 CX COM 12 UND.	TRIDENT	CX	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
112	ESPETO CROMADO PARA PAPEIS, COM BASE ARREDONDADA	CARBRINK	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
116	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA EM FORMATO CARTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50,8X101,6MM PARA IMPRESSORAS JATO DE LASER E COPIADORAS FOLHA COM 10 ETIQUETAS C/100 FOLHAS	COLACRIL	PCT	120	R\$ 41,00	R\$ 4.920,00
117	ETIQUETA EM ROLO G2 COM 210 ETIQUETAS	NE	UND	250	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
118	FIO DE NYLON EM EMBALAGEM COM 1QUILO	IGUAL	UND	15	R\$ 16,40	R\$ 246,00
121	FITA ADESIVA PVC TAMANHO 25X50	EUROCEL	UND	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
123	FITA CREPE TAMANHO 24X50	EUROCEL	UND	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
124	FITA CREPE, ROLO COM APROX. 38MMX50M, COMPOSIÇÃO PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA, VAL. DE 1 ANO	EUROCEL	UND	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
125	FITA CREPE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 25MMX50M, COMPOSIÇÃO PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	EUROCEL	UND	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
129	FITA PVC, MED. APROX. 48,0MM X 40,0M, TRANSPARENTE COM VAL. DE NO MÍNIMO 1 ANO	CELTA	UND	250	R\$ 3,70	R\$ 925,00
130	FITILHO DECORATIVO SINTETICO COM 5MM ROLO COM 5MT CORES VARIADAS	NIZURE	PÇ	80	R\$ 2,90	R\$ 232,00
140	GRAMPEADOR P/ ATE 100 FLS COM BASE EM PLASTICO REFORCADO E CANELADA EM AÇO OXIDADO NEGRO. CABO EM AÇO PINTADO E REVESTIDO COM MANIPLO PROTETOR EM BORRACHA COM UM MINIMO DE ESFORCO PARA GRAMPEAR, UTILIZANDO GRAMPOS 23/08(ATE50 FOLHAS) 23/10(ATE 70 FOLHAS) E 23/13(ATE 100 FOLHAS) COR PRETA VALIDADE INDETERMINADA	CLASSE	UND	40	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
142	GRAMPO 23/10, TIPO COBREADO PARA GRAMPEADO, PARA GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 5000 UND.	ACC	CX	60	R\$ 15,50	R\$ 930,00
143	GRAMPO 23/13 TIPO COBREADO PARA GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 5000 UND.	ACC	CX	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
147	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNID.	DELLO	CX	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
148	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 C/ 5MIL	JOCAR	CX	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
149	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL – COM NO MÍNIMO 46 CM DE CORTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 X500MM CAPACIDADE DE CORTE 16 FOLHAS	MENNO	UND	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
150	JUTA TECIDO FECHADA	IMP	MT	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
152	LÂMINA PARA ESTILETE X - ACTOR CX COM 100 LÂMINAS	BRW	CX	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
158	LÁPIS GRAFITE 3B CX. COM 12 UND	TRIS	CX	60	R\$ 13,20	R\$ 792,00
160	LÁPIS GRAFITE HB Nº 02, CX. COM 12 UND	LEONORA	CX	60	R\$ 4,40	R\$ 264,00
163	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM COM CORPO E PONTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 14,0 CM, CX COM 12 UND	LEONORA	CX	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
166	LIVRO ATA, COM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 100G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINADO NO MINIMO COM 56G/M², COM 50 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220,0X320,0MM	GRAFSET	UND	60	R\$ 6,80	R\$ 408,00
169	LIVRO PARA ATA - 100 FOLHAS	GRAFSET	UND	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
171	LUPA MANUAL SIMPLES	TOP RIO	UND	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
172	MALETA PLÁSTICA POLIONDA, COM 4CM DE LARGURA	POLIBRAS	UND	80	R\$ 16,30	R\$ 1.304,00
178	PAPEL ALMAÇO PAUTADO SEM MARGEM COM GRAMATURA DE 56G/M²	3B	FL	1.000	R\$ 0,14	R\$ 140,00
180	PAPEL CARBONO 1 FACE PRETO, MED. APROX. 22,0CMX33,0CM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO. C/100 FOLHAS.	RADEX	CX	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
192	PAPEL OFÍCIO A4 210X297 500 FOLHAS, CX COM 10 RESMAS	CHAMEX	CX	600	R\$ 179,54	R\$ 107.724,00
196	PASTA AZ L/L OF PT ECONOMIC 2513-0	ECONOMIC	UND	160	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
197	PASTA AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO OFÍCIO, GARRAS REFORÇADAS EM FERRO CROMADO OU GALVANIZADO. CORPO EM PAPELÃO COM ESPESSURA MINIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELICULA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADA INDETERMINADA	FRAMA	UND	250	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
198	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO, ORGANIZE SEUS DOCUMENTOS. PASTA COM BORDA INFERIOR	CHIES	UND	400	R\$ 16,90	R\$ 6.760,00
201	PASTA COM ELASTICO (PAPELÃO). 220MM X 308MM	FRAMA	UND	1.500	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00
205	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR FUMÉ, COM ABA E ELASTICO	ACP	UND	1.200	R\$ 1,59	R\$ 1.908,00
208	PASTA SUSPENSÃO ETIQUETA E GRAMPO PARA OFÍCIO (360X240MM)	FRAMA	UND	1.200	R\$ 1,54	R\$ 1.848,00
210	PEN DRIVE COM MEMÓRIA DE 8 GB	U-TECH	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
212	PERFURADOR MEDIO, 2 FURO BASE DE 15CM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATE 60 FOLHAS DE 75G/M² OU 6MM DE ABERTURA, FERRO FUNDIDO, PINTADO, SEMI PROFISSIONAL, COM DISTANCIA ENTRE OS FURO DE 8CM, DISTANCIA DE PROFUNDIDADE DO FURO DE 1CM, COM HASTE METÁLICA PARA ENQUADRAMENTO DE FOLHAS	CAVIA	UND	30	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
220	PINCEL CHATO Nº 10 MACIO CABO REFORÇADO	LEONORA	UND	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
221	PINCEL CHATO Nº 14 MACIO E CABO REFORÇADO	LEONORA	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
222	PINCEL CHATO Nº 4 MACIO CABO REFORÇADO	LEONORA	UND	240	R\$ 1,80	R\$ 432,00
223	PINCEL ROLIÇO DE CERDAS MACIAS Nº 04	LEONORA	UND	150	R\$ 1,40	R\$ 210,00
226	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE POSSUI POTENCIA DE 40 WATTS 110V A 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL	CLASSE	UND	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
228	PORTA DUREX P/ DUREX 12X30MM	CARBRINK	UND	12	R\$ 11,90	R\$ 142,80
229	PRANCHETA PORTÁTIL, ACRILICO NA COR FUMÉ, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 340MM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA 3MM, COM PRENDEDOR EM METAL NA PARTE SUPERIOR CENTRAL, CANTOS ARREDONDADOS	CARBRINK	UND	150	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
235	RÉGUA EM ACRILICO TRANSPARENTE MED. 30CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS	WALLEU	UND	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50
246	TINTA PARA PINTURA CORPORAL COM 06 UNIDADES	YUR	CX	60	R\$ 29,30	R\$ 1.758,00
249	TINTA, PARA CARIMBO CORES AZUL, PRETO OU VERMELHA TUBO COM 40ML. CX C/12	RADEX	CX	60	R\$ 43,80	R\$ 2.628,00
	Valor Total					R\$ 199.968,90



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 08 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



Valor Global: R\$ 199.968,90 (cento e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos).

DAS CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05

ÓRGÃO GERENCIADOR

ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP

CNPJ: 24.208.480/0001-49

FORNECEDOR

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 005/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2019

Ao 01 (primeiro) dia do mês de abril do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 005/2019 - PROCESSO nº -----02.013-006/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição parcelada de pães para merenda escolar, programas da assistência social e saúde; e fornecimento, sob demanda, de alimentação (tipo coffee break), destinados à realização de eventos realizados pela administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ARIMATEIA XAVIER DE FRANÇA - ME

CNPJ: 08.963.313/0001-57

ENDEREÇO: Avenida Celso Lisboa, 1589, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000

TELEFONE: (84) 98751-2920

E-MAIL: aryejacira@hotmail.com

DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos básicos destinados a atender a demanda da farmácia básica municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor total
01	PÃO FRANCÊS – 50 G: Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico e sal.	KG	10.000	R\$ 8,30	R\$ 83.000,00
	Valor Total				R\$ 83.000,00

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor Evento	Quant. Pessoas	Valor total
01	COFFEE BREAK: chocolate quente (300 ml por pessoa), cappuccino (200 ml por pessoa), café (200 ml por pessoa), chá (200 ml por pessoa), suco de frutas ((3 tipos) - (300 ml por pessoa)), refrigerante normal e light ((2 tipos - sabores) - (300 ml por pessoa)), salgados - variedade de salgados fritos e assados (croissant (tradicional e queijo e presunto), mini coxinha (frango), mini pastel (queijo e presunto, frango e carne), mini pães de queijo, mini salgado folhado (queijo e presunto)) peso 20g/por pessoa, bolos (fatia bolo de ovos, bolo de chocolate, bolo de milho e laranja) peso 60g/por pessoa, mini pão francês 50g/por pessoa, sanduiches (com patê de frango) /por pessoa, e mini doces (croissant (chocolate, doce de leite, goiaba), petit four, mini pão de mel)) peso 20g/por pessoa. Quantidade Estimada de pessoas por eventos: 100 (cem) pessoas.	Evento	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	100	R\$ 72.000,00
	Valor total						R\$ 72.000,00

Valor Global: R\$ 155.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Global: R\$

DAS CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 09 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



Passa e Fica/RN, RN, 01 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

ARIMATEIA XAVIER DE FRANÇA - ME
CNPJ: 08.963.313/0001-57
FORNECEDOR

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2019

Ao 01 (primeiro) dia do mês de abril do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2019 - PROCESSO nº -----02.013-008/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de materiais descartáveis, higiene, limpeza e utensílios de copa/cozinha destinados a atender a demanda de todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 14.971.947/0001-54

ENDEREÇO: Av. Nascimento de Castro, 1527, Casa A, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.056-450

E-MAIL: wcdribeiro@hotmail.com

DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos básicos destinados a atender a demanda da farmácia básica municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Unid.	Quant	V. Unitário	V. Total
1	Ácido muriático - limpador base ácida, composição básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação limpeza de pisos, características adicionais biodegradáveis envasado em embalagem de 1 litro	Sapolio	UND	120	R\$ 2,94	R\$ 352,80
2	Acidulantes para roupas profissionais. Produto neutralizante de resíduos alcalinos e clorados são gerados na lavagem e alvejamento das roupas. Embalagem com 5 litros.	Neut	UND	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
3	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias de conformidade com a portaria nº 89 de 25/08/1994 da anvisa m/s. Validade de 12 meses, com data máxima de fabricação de 06 meses anterior à data da abertura das propostas – caixa com 12 unidades.	Marilux	CX	725	R\$ 10,00	R\$ 7.250,00
4	Alcool absoluto 99,8%, álcool etílico hidratado 99,8% impm. Composição básica, álcool etílico embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, prazo de validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega do produto, produto com registro no ministério da saúde	Nobre	UND	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
6	Álcool gel – loção gel alcoólica a 70% indicada para antisepsia complementar das mãos em áreas de manipulação de alimentos. Com álcool etílico a 70% como princípio ativo. Composição de ácido poliacrílico, álcool etílico, glicerina, trietanolamina e água. Apresentado em embalagem frasco refil com 500ml, devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização. Apresentar ficha técnica.	Nobre	UND	840	R\$ 4,50	R\$ 3.780,00
8	Algodão pacote com 100g	Nevoa	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
9	Alvejante sem cloro profissional utilizado para roupas coloridas e brancas. Preserva os tecidos e mantém as roupas limpas, indicado para remoção de manchas em tecidos brancos, sua fórmula eficiente também possui um poderoso agente clareador. Embalagem com 5 litros.	Vanish	UND	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
10	Amaciante concentrado profissional, produto utilizados em processo de roupas pós lavagens de roupas hospitalares e em unidade de saúde, proporcionando agradável amaciam nas roupas. Embalagem com 5 litros.	Start	UND	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
13	Bacia plástica, capacidade 10 litros	Plastisil	UND	170	R\$ 5,50	R\$ 935,00
14	Bacia plástica, capacidade 20 litros	Plastisil	UND	130	R\$ 7,00	R\$ 910,00
15	Balde plástico alça em zinco capacidade para 50 litros	Plastisil	UND	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
16	Balde plástico, com alça em aço, capacidade 60 litros	Plastisil	UND	125	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00
17	Balde plástico, com alça em aço, capacidade 10 litros	Plastisil	UND	165	R\$ 4,00	R\$ 660,00
18	Balde plástico, com alça em aço, capacidade 20 litros	Plastisil	UND	165	R\$ 5,00	R\$ 825,00
19	Balde plástico, com alça em aço, capacidade 40 litros	Plastisil	UND	95	R\$ 10,00	R\$ 950,00
20	Bandeja retangular em inox 40x30 cm	Plastilania	UND	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
22	Cavalete plástico tipo placa dobrável sinalizadora – cuidado piso molhado – medindo 62 x 27,5 cm	Cbl	UND	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
23	Cera, tipo líquida, composição resina natural alcalinizada / perfume / corante / água, características adicionais acrílicas, aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex, bombona com 5 litros.	Sanol	UND	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
24	Cesto de lixo para banheiro, em plástico, com tampa e pedal, capacidade mínima 15 litros	Mercomplas	UND	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
25	Cesto de lixo para pia, em plástico com tampa capacidade mínima para 3 litros	Mercomplas	UND	205	R\$ 5,00	R\$ 1.025,00
27	Cesto para lixo, de plástico, com tampa e pedal, capacidade para 50 litros.	Mercomplas	UND	95	R\$ 20,00	R\$ 1.900,00
28	Cesto para lixo, em plástico, com tampa e pedal, capacidade para 30 litros.	Mercomplas	UND	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00
30	Colher plástica descartável para sobremesa, embalagem com 50 und, cor branca.	Copocentro	UND	850	R\$ 2,00	R\$ 1.700,00
31	Conjunto de 06 copos de vidro 300 ml, fabricado em vidro da mais alta resistência, cor transparente.	Nadir	UND	95	R\$ 12,00	R\$ 1.140,00
32	Conjunto de 06 taças água 310 ml, fabricado em vidro da mais alta resistência, cor transparente.	Nadir	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 10 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



33	Conjunto de 06 xícaras para café, fabricado em vidro da mais alta resistência, cor transparente.	Nadir	UND	90	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
34	Copo descartável 150ml, embalagem com 100 unidades, cor transparente, caixa com 2500 unidades	Copocentro	CX	130	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00
35	Copo descartável 180ml, embalagem com 100 unidades, cor transparente, caixa com 2500 unidades	Copocentro	CX	140	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00
36	Copo descartável 50ml embalagem com 100 unidades, cor transparente, caixa com 2500 unidades	Copocentro	CX	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
40	Desentupidor de borracha p/pia	Mundial	UND	115	R\$ 3,00	R\$ 345,00
41	Desentupidor de borracha p/vaso sanitário	Mundial	UND	110	R\$ 4,50	R\$ 495,00
42	Desinfetante concentrado à base de cloreto de benzalcônio, antioxidante, destinado a limpeza e desinfecção com eficiência de diversas áreas laváveis, tais como, vasos e louças sanitárias, pisos, azulejos, ralos e demais superfícies esmaltadas e pintadas, essência floral ou eucalipto suave, embalado em galão plástico contendo 5 (cinco) litros, com tampa que não permita vazamento	Limpemax	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
43	Desinfetante tipo pinho composto de água, ingredientes ativos formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante e corante que elimine bactérias, germes e fungos -- bombona c/ 5 litros	Limpemax	UND	625	R\$ 9,00	R\$ 5.625,00
45	Desodorizador de ambiente diversas fragrâncias, spray, tubo com 360ml, caixa c/12 unidades	Glade	CX	130	R\$ 60,00	R\$ 7.800,00
46	Desodorizador desinfetante para vasos sanitário, perfumado com suporte plástico, fragrâncias diversas, com no mínimo 35g - cx c/ 24 unidades	Atol	CX	70	R\$ 15,40	R\$ 1.078,00
47	Detergente em pó multi-ação 500g	Brilhante	UND	940	R\$ 1,00	R\$ 940,00
48	Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro. Caixa com 12 unidades.	Limpemax	CX	580	R\$ 13,00	R\$ 7.540,00
49	Detergente líquido neutro 5l com tensoático iônico	Limpemax	UND	250	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00
50	Dispenser papel toalha interfolhas 2/3 dobras branco	Artplas	UND	80	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00
51	Escorredor de louça em aço inox para 16 pratos. Dimensões aproximadas da axlp 28 x 29 x 42.	Kenya	UND	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
52	Escova para limpeza sanitária especificação: em plástico com cabo	Mundial	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
53	Espanador de pena, medio c 25cm de pena e 45cm de cabo.	Mundial	UND	170	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00
54	Espunja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidades	Ipe	UND	1.575	R\$ 1,00	R\$ 1.575,00
55	Espunja pequena dupla face especificação: pacote contendo 3 unidades, dimensões 11x7,5x2,3mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo.	Ipe	UND	1.525	R\$ 1,00	R\$ 1.525,00
56	Faqueiro em aço inox composto por 24 peças possui 6 facas para churrasco, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres para chá. Os talheres possuem lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça.	Brinox	UND	65	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00
58	Fóforo em maço com 10 caixas.	Fiat	UND	1.090	R\$ 1,50	R\$ 1.635,00
59	Fralda descartável geriátrica com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho extragrande.	Bigfral	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
60	Fralda descartável geriátrica com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica, tamanho pequeno, 30x1.	Bigfral	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
61	Fralda descartável geriátrica com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica, tamanho médio, 30x1.	Bigfral	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
62	Fralda descartável geriátrica com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica, tamanho grande, 30x1.	Bigfral	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
63	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho xg, embalagem com 20 unidades.	Sapeka	PCT	5.060	R\$ 5,00	R\$ 25.300,00
64	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho g, embalagem com 24 unidades	Sapeka	PCT	4.190	R\$ 5,00	R\$ 20.950,00
65	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho m, embalagem com 28 unidades.	Sapeka	PCT	2.555	R\$ 5,00	R\$ 12.775,00
66	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho p, embalagem com 32 unidades	Sapeka	PCT	1.305	R\$ 4,20	R\$ 5.481,00
68	Garrafa redonda plástico, capacidade 1 lt.	Cristal	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
69	Garrafa térmica plástica, cores diversas, capacidade 1,8 litros.	Cristal	UND	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
70	Guardanapo de papel, material celulose, 20x22,5cm, cor branca, tipo folhas duplas, características adicionais macias, pacotes com 50 unidades, caixa com 50 pacotes	Liz	UND	335	R\$ 25,00	R\$ 8.375,00
72	Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas. Caixa com 12 unidades	Sanol	UND	65	R\$ 40,00	R\$ 2.600,00
73	Kit mop úmido algodão, contendo balde com espremedor (mínimo de 10 l.), mop de algodão 190 g. e Cabo (mínimo de 1,40 m.).	Loop	UND	10	R\$ 114,50	R\$ 1.145,00
74	Lenços umedecidos, embalagem com 450 unidades	Huggies	UND	2.050	R\$ 10,00	R\$ 20.500,00
82	Luva de proteção confeccionada em vaqueta, com reforço entre o polegar e o indicador com reforço palmar interno e elástico embutido no dorso, acabamento em viés, costurada com linha de nylon. Tam. Único.	Bege	UND	230	R\$ 10,00	R\$ 2.300,00
83	Luva de proteção e segurança aprovada pelo ministério do trabalho, em látex, forrada com flocos de algodão - pcte. C/ 01 par (tamanho g), cano longo.	Bege	UND	130	R\$ 4,80	R\$ 624,00
84	Luva de proteção e segurança aprovada pelo ministério do trabalho, em látex, forrada com flocos de algodão - pcte. C/ 01 par (tamanho m), cano longo	Bege	UND	380	R\$ 4,80	R\$ 1.824,00
85	Luvas descartáveis de látex para procedimentos tamanho m - pacotes com 100 unidades.	Bege	UND	560	R\$ 15,00	R\$ 8.400,00
86	Marmita descartável de alumínio nº8 especificação: fechamento manual com tampa cartão 850ml cx c/ 100 unidades	Thermoprat	CX	95	R\$ 20,00	R\$ 1.900,00
87	Máscara cirúrgica, tipo c/ filtro bacteriano, c/ visor, uso descartável (tamanho padrão) caixa com 50 unidades.	Descarpack	UND	310	R\$ 8,00	R\$ 2.480,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 11 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



88	Máscara de proteção descartável especificação: n95 confeccionado em não tecido moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina na parte interna; com meio filtrante composto por micro fibras tratadas eletrostaticamente, classificação n95; com a parte externa composta por um não tecido tratado com material para não absorção de fluidos líquidos; com 02 bandas de elástico, 01 tira de espuma e 01 grampo de ajuste nasal para perfeita adaptação e face; uso em ambiente com risco de contaminação, e suas condições deverão atender plenamente a norma nbr 13698; apresentação em material que garanta a perfeita integridade do produto; respeitando a legislação vigente, e com certificado de aprovação do ministério do trabalho	Descarpack	UND	330	R\$ 4,25	R\$ 1.402,50
89	Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.	Mundial	UND	240	R\$ 3,80	R\$ 912,00
90	Palha de aço nº 01, pcte. Com 08 unidades.	Zupp	UND	435	R\$ 1,00	R\$ 435,00
92	Palito para churrasco c/100 und especificação: palitos de churrasco; roliços de madeira; muito resistente	Parana	UND	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
93	Pano de chão 100% algodão 78x58cm	Cristal	UND	1.765	R\$ 1,80	R\$ 3.177,00
94	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 70, largura 50, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável.	Cristal	UND	1.085	R\$ 1,80	R\$ 1.953,00
95	Papel alumínio para embalagem e conservação de alimentos. Rolo med. 45cm x 7,5m	Alklin	UND	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
96	Papel filme especificação: filme de pvc transparente, para embalar, proteger e conservar alimentos, frutas e verduras. Rolo c/ 30 metros,	Kusafilm	UND	350	R\$ 3,05	R\$ 1.067,50
97	Papel higiênico branco c/04 rolos, folha dupla 30 m. Especificação: papel de alta qualidade, macio.100% celulose e grofado. Fardo com no mínimo 64 rolos	Snow	FARDO	655	R\$ 25,00	R\$ 16.375,00
98	Papel toalha dupla face branco c/ 1000 folhas 100% celulose	Liz	UND	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
99	Papel toalha interfolhado, folha simples, 02 dobras, medindo no mínimo 220 mm x 205 mm, fabricado com papel 100% fibras naturais virgens (não-transgênicas e não reciclados), com excelente alvura e maciez, acondicionado em embalagem	Liz	FARDO	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
100	Pasta concentrada umectante em pó	Pastamix	UND	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
103	Prato fundo descartável 20cm, embalagem com 10 unidades, na cor branca.	Copocentro	UND	5.600	R\$ 2,00	R\$ 11.200,00
105	Prato raso descartável 20cm, embalagem com 10 unidades, na cor branca.	Copocentro	UND	5.500	R\$ 1,98	R\$ 10.890,00
106	Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidades, de boa qualidade e alta resistência	Real	UND	355	R\$ 1,45	R\$ 514,75
107	Querosene, composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos – frascos 500ml	Sapolio	UND	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
108	Rodinho para pia	Mundial	UND	205	R\$ 2,50	R\$ 512,50
109	Rodo com base plástica medindo 30cm, com cabo mínimo de 1,40m.	Mundial	UND	270	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
110	Rodo de borracha dupla natural medindo no mínimo 60cm em plástico, com cabo mínimo de 1,20m.	Mundial	UND	250	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
111	Sabão em barra glicerinado neutro com 200g, pcte. C/ 05 unidades	Guarani	UND	2.300	R\$ 4,00	R\$ 9.200,00
112	Sabão em barra glicerinado, fragrância coco, com 200g, pcte. C/ 05 unidades	Guarani	UND	2.235	R\$ 4,00	R\$ 8.940,00
113	Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, composição água, alquil benzeno, sulfato de sódio, corante, características adicionais biodegradáveis, caixa com 20 pct de 500gr	Guarani	UND	5.755	R\$ 1,40	R\$ 8.057,00
114	Sabonete infantil em barra 75g, antibacteriano	Huggies	UND	5.400	R\$ 1,50	R\$ 8.100,00
116	Saboneteira p/ fixar na parede, c/ reservatório para sabonete líquido, c/ capacidade de 900 ml, dosador c/ pressão, material em abs na cor branca.	Astra	UND	230	R\$ 9,00	R\$ 2.070,00
117	Saco para cachorro quente tamanho pequeno	Junco	MIL	85	R\$ 10,00	R\$ 850,00
118	Saco para lixo hospitalar branco 100lt uso hospitalar, pacote com 100 unidades.	Inplarn	PCT	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
119	Saco para lixo hospitalar branco 30lt uso hospitalar, pacote com 100 unidades.	Inplarn	PCT	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
120	Saco para lixo hospitalar branco 50lt uso hospitalar, pacote com 100 unidades.	Inplarn	PCT	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
121	Saco plástico para lixo, reforçado, capacidade p/ 100 litros, pacote 100 unidades.	Inplarn	PCT	910	R\$ 12,00	R\$ 10.920,00
122	Saco plástico para lixo, reforçado, capacidade p/ 200 litros, pacote 100 unidades.	Inplarn	PCT	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
123	Saco plástico para lixo, reforçado, capacidade p/ 30 litros, pacote com 100 unidades.	Inplarn	PCT	460	R\$ 4,00	R\$ 1.840,00
124	Saco plástico para lixo, reforçado, capacidade p/ 40 litros, pacote com 100 unidades.	Inplarn	PCT	770	R\$ 4,00	R\$ 3.080,00
125	Saco plástico para lixo, reforçado, capacidade p/ 60 litros, pacote com 100 unidades.	Inplarn	PCT	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
127	Shampoo 250ml especificação: shampoo hipoalergênico 250ml uso infantil		UND	2.150	R\$ 5,00	R\$ 10.750,00
129	Suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 800 metros em plástico abs; com fechadura e acompanha chave em plástico abs, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos; medidas: 38,7cm (altura) x 36,7cm (largura) x 12cm (profundidade).	Crb	UND	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
131	Tapete antiderrapante 50x50 cm	Santos reis	UND	185	R\$ 10,00	R\$ 1.850,00
132	Toalha de banho especificação: toalha de banho felpuda, 100% algodão cores diversas medidas 70x140cm	Artex	UND	750	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
133	Toalha de mesa em plástico oleado e flanelado 1,60x2,50mt	Aklimp	UND	280	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
134	Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão	Artex	UND	570	R\$ 6,00	R\$ 3.420,00
135	Touca desc.c/elast branca c/100 und especificação: touca cirurgica descartavel, com elastico, confeccionada em tnt 100% polipropileno	Merco	PCT	1.250	R\$ 6,00	R\$ 7.500,00
136	Vassoura material cerdas crina, cabo madeira, cepa madeira, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo colado.	Mundial	UND	680	R\$ 4,00	R\$ 2.720,00
137	Vassoura material cerdas crina, cabo madeira, cepa madeira, comprimento cepa 30, comprimento cerdas mínimo de 4,5, características adicionais madeira cabo e cepa isenta de nós com cerdas em pelo natural	Mundial	UND	710	R\$ 4,00	R\$ 2.840,00
138	Vassoura material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 30, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo colado	Mundial	UND	660	R\$ 4,00	R\$ 2.640,00
139	Vassoura para sanitário com suporte e cabo	Mundial	UND	260	R\$ 3,00	R\$ 780,00
140	Vassoura, material cerdas polipropileno, material cabo madeira plastificada, material cepa plástico, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 5, características adicionais com cabo rosqueado.	Mundial	UND	725	R\$ 4,00	R\$ 2.900,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 12 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



141	Vassourão material cerdas crina, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 60, comprimento cerdas mínimo 5, características adicionais com cabo colado	Mundial	UND	170	R\$ 5,00	R\$ 850,00
142	Vassourão material cerdas piaçava, material cepa madeira, comprimento cepa 70, características adicionais com cabo rosqueado.	Mundial	UND	145	R\$ 10,00	R\$ 1.450,00
143	Vassourão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, tipo leque, aplicação limpeza	Mundial	UND	140	R\$ 3,90	R\$ 546,00
Valor total						R\$ 468.397,05

Valor Global: R\$ 468.397,05 (quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos).

DAS CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 01 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 14.971.947/0001-54
FORNECEDOR

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2019

On 01 (primeiro) dia do mês de abril do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2019 - PROCESSO nº -----02.013-008/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição materiais descartáveis, higiene, limpeza e utensílios de copa/cozinha destinados a atender a demanda de todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: IMPEVAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 70.152.095/0001-44

ENDEREÇO: Rua Itapuí, 48, Lagoa Azul – Natal/RN – CEP: 59.135-270

TELEFONE: (84) 3663-7086

E-MAIL: grupo@trevoecia.com.br

DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos básicos destinados a atender a demanda da farmácia básica municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
7	Álcool líquido hidratado 70% impm. Etilico a 70% embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, prazo de validade de no mínimo 6 meses, e data de fabricação superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega do produto, produto com registro no ministério da saúde.	Sta Cruz	UND	780	R\$ 6,80	R\$ 5.304,00
11	Amaciante de roupa concentrado solúvel em água, aspecto físico líquido viscoso. Composição: sal de amônio, coadjuvante, fragrância, corante e água. Embalagem de 2 litros, com tampa abre e fecha de rosquear. Na embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, validade, modo de usar, advertências e número de registro junto à ANVISA.	Marilux	UND	220	R\$ 4,45	R\$ 979,00
21	Barbeador descartável c/ 2 lâminas em aço	Minora	UND	220	R\$ 1,20	R\$ 264,00
26	Cesto para lixo telado de plástico, capacidade 15 lt.	Mercoplax	UND	25	R\$ 6,90	R\$ 172,50
29	Coador de café grande pano flanela. Com 12 und	Flaneberg	UND	125	R\$ 1,53	R\$ 191,25
37	Corda de nylon para varal c/ 10 metros especificação: pacote com 10 metros, de boa qualidade e de alta resistência, cor transparente.	Super corda	UND	185	R\$ 1,77	R\$ 327,45
38	Creme dental adulto, embalagem 70 gr	Free dente	UND	130	R\$ 1,65	R\$ 214,50
57	Flanela, 60x40cm, cores diversas, 100% algodão.	Flaneberg	UND	420	R\$ 1,68	R\$ 705,60
71	Haste flexíveis com ponta de algodão, embalagem com 75 unidades.	Cotton	UND	110	R\$ 1,38	R\$ 151,80
75	Limpa vidros pulverizador 500ml especificação: composição: agente anti-estático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água; ph (25ºC): 7,5 a 9,0; densidade aprox.: 1,0 g/ml; aspecto físico: líquido; cor: azul; fragrância: lavanda.	Worker	UND	275	R\$ 4,04	R\$ 1.111,00
76	Limpa vidros de alumínio 500ml especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante ANVISA/MS, caixa com 12 unidades	Serrano	CX	130	R\$ 22,32	R\$ 2.901,60
77	Lustrador móveis, componentes base de silicone, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, aspecto físico líquido em frasco de 200 ml	Worker	UND	435	R\$ 3,53	R\$ 1.535,55
81	Luva de proteção confeccionada em 4 fios de algodão, tricotada em única peça, acabamento em overlock, punho em elástico e pigmento de pvc, e cor preta nas palmas e dedos, - pcte. C/ 01 par (tamanho único), cano curto.	Talge	UND	130	R\$ 3,40	R\$ 442,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 13 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



101	Pastilha sanitária 40g especificação: propriedades físico-químicas ph 100%: 6,8 - 7,0 aparência e odor: gel verde transparente, odor característico. Densidade: 0,880 - 0,890g/cm³ viscosidade: 8.000 - 10.000 cps (viscosímetro fungilab visco basic spindle 5/20 rpm. Temperatura 20ª a 25ª. solubilidade na água: 100% diluição: pronto para usar. Sem diluir.volátil: fragrância volátil.teor de ativos: acima de 10%.	Sany	UND	405	R\$ 1,57	R\$ 635,85
102	Prato fundo descartável 15cm, embalagem com 10 unidades, na cor branca.	Cristal	UND	5600	R\$ 1,10	R\$ 6.160,00
126	Saco plástico transparente tamanho para 2kg, pacote com 100 unidades.	Inplast	PCT	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
Valor total						R\$ 21.336,10

Valor Global: R\$ 21.336,10 (vinte e um mil, trezentos e trinta e seis reais e dez centavos).

DAS CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 01 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

IMPEVAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 70.152.095/0001-44
FORNECEDOR

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2019

Ao 01 (primeiro) dia do mês de abril do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2019 - PROCESSO nº -----02.013-008/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição materiais descartáveis, higiene, limpeza e utensílios de copa/cozinha destinados a atender a demanda de todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME

CNPJ11.183.984/0001-00

ENDEREÇO: Avenida Coronel Estevam, 1598, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.037-000

TELEFONE: (84) 3201-6229

E-MAIL: lc.comercial2009@hotmail.com

DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos básicos destinados a atender a demanda da farmácia básica municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Unidade	Quant.	V. Unitário	V. Total
12	Avental em napa branca 4,85x68cm	MC	Und	205	R\$ 6,80	R\$ 1.394,00
44	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida e germicida, características adicionais biodegradáveis, composição fenol a 90%, com 1 litro. Caixa com 12 unidades	Guarani	Cx	555	R\$ 30,34	R\$ 16.838,70
67	Garfo plástico descartável para sobremesa, embalagem com 50 und, cor branca.	Strawplast	Und	1.300	R\$ 2,15	R\$ 2.795,00
91	Palito dental de madeira especificação: embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Gaboard	Und	335	R\$ 0,43	R\$ 144,05
104	Prato raso descartável 15cm, embalagem com 10 unidades, na cor branca.	Copobras	Und	5.600	R\$ 1,09	R\$ 6.104,00
128	Soda caustica, líquida de 01 litro, embalagem resistente com tampa lacrada. Gr250	Limpa fácil	Und	65	R\$ 7,26	R\$ 471,90
130	Tapete 75x50 cm pano	Cristal	Und	185	R\$ 4,90	R\$ 906,50
Valor Total						R\$ 28.654,15

Valor Global: R\$ 28.654,15 (vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos).

DAS CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 14 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 01 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME

CNPJ: 11.183.984/0001-00
FORNECEDOR

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2019

Ao 01 (primeiro) dia do mês de abril do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2019 - PROCESSO nº -----02.013-008/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição materiais descartáveis, higiene, limpeza e utensílios de copa/cozinha destinados a atender a demanda de todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME

CNPJ: 24.483.944/0001-25

ENDEREÇO: Rua João Tomaz da Silva, 91, Ponta de Campina – Cabedelo/PB – CEP: 59.101-733

TELEFONE: (83) 3567-6601 / 3567-6602

E-MAIL: mguedesdistribuidora@gmail.com

DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos básicos destinados a atender a demanda da farmácia básica municipal, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 001/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Unidade	Quant.	V. Unitário	V. Total
5	Álcool etílico hidratado em gel, 65° INPM, embalagem de plástico resistente contendo 500ml sem perfume.	Limpem	Und	1.800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
39	Creme dental infantil, embalagem 50 GR	Condor	Und	130	R\$ 3,50	R\$ 455,00
78	Luva de borracha, cores diversas, para limpeza, pcte. C/ 01 par, tamanho p, cano longo.	Volks	Und	430	R\$ 4,00	R\$ 1.720,00
79	Luva de borracha, cores diversas, para limpeza, pcte. C/ 01 par, tamanho m, cano longo.	Volks	Und	1.305	R\$ 4,00	R\$ 5.220,00
80	Luva de borracha, cores diversas, para limpeza, pcte. C/ 01 par, tamanho g, cano longo.	Volks	Und	1.255	R\$ 4,00	R\$ 5.020,00
115	Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano	Reality	Und	375	R\$ 4,20	R\$ 1.575,00
	Valor Total					R\$ 20.290,00

Valor Global: R\$ 20.290,00 (vinte mil, duzentos e noventa reais).

DAS CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/ Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 01 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME

CNPJ: 24.483.944/0001-25
FORNECEDOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO PP 010/2019

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 16/04/2019, às 09h00min, realizará Pregão Presencial do tipo menor preço por item, objetivando a aquisição de veículo tipo pick-up cabine simples, visando atender a estruturação e ampliação da feira da agricultura familiar local, conforme contrato de repasse nº 824991/2015 – Ministério do Desenvolvimento Agrário. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 02 de abril de 2019.

Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 15 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 007/2019 – 2ª CHAMADA

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 16/04/2019, às 11h00min, realizará PP-SRP – 2ª chamada – do tipo menor preço por item, objetivando o fornecimento de oxigênio medicinal para atender a demanda do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida deste município. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 02 de abril de 2019.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 006/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.

ATA Nº 015/2019. Contratado: R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 14.971.947/0001-54, vencendo itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global: R\$ 468.397,05. Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. CONTRATO Nº 023/2019. Contratado: R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 14.971.947/0001-54, vencendo itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global: R\$ 468.397,05. Vigência: 01/04/2019 a 31/12/2019.

ATA Nº 016/2019. Contratado: IMPEVAL COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 70.152.095/0001-44, vencendo itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global: R\$ 21.336,10. Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. CONTRATO Nº 024/2019. Contratado: IMPEVAL COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 70.152.095/0001-44, vencendo itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global: R\$ 21.336,10. Vigência: 01/04/2019 a 31/12/2019.

ATA Nº 017/2019. Contratado: LEONARDO COSTA DOS SANTOS – ME, CNPJ: 11.183.984/0001-00, vencendo itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global: R\$ 28.654,15. Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. CONTRATO Nº 025/2019. Contratado: LEONARDO COSTA DOS SANTOS – ME, CNPJ: 11.183.984/0001-00, vencendo itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global: R\$ 28.654,15. Vigência: 01/04/2019 a 31/12/2019.

ATA Nº 018/2019. Contratado: GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI – ME, CNPJ: 24.483.944/0001-25, vencendo itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global: R\$ 20.290,00. Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. CONTRATO Nº 026/2019. Contratado: GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI – ME, CNPJ: 24.483.944/0001-25, vencendo itens da ampla concorrência e cota reserva ao valor global: R\$ 20.290,00. Vigência: 01/04/2019 a 31/12/2019.

CELSON LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO 030/2018
ADESÃO “CARONA” 001/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: P & P PRODUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 14.433.017/0001-47. Objeto: Prestação dos serviços de locação de estrutura, serviço de segurança e serviço de buffet, destinados a realização os eventos programados pelo município de Passa e Fica. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 01/04/2019. Vigência: 31/12/2019.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 16 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2019



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Portaria Nº 14/2019, PASSA E FICA, 02 de abril de 2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela, da Lei Orgânica deste Município, combinado com o Regimento Interno do Poder Legislativo.

RESOLVE:

Art. 1º. – **Designar** as pessoas abaixo qualificadas como “Usuário Gerenciador” da unidade jurisdicionada Câmara Municipal de Passa e Fica-RN, na operação do Portal do Gestor do TCE-RN, conforme Portaria nº 070/2019-GP/TCE:

David da Silva Araújo
Cargo: Presidente da Câmara
Matrícula: 06
CPF nº: 060.918.414-83

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Passa e Fica.
Registre-se, Publique-se Cumpra-se.

David Araújo da Silva
Presidente da Câmara

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
IONALDO BALBINO—PRESIDENTE
IVANILDO SOLANO— MEMBRO